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OGGETTO :  Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di materiale specialistico di Chirurgia toracica, chirurgia pediatrica, otorinolaringoiatria, proctologia, neonatologia e materiale di consumo dedicato per le diverse UU.OO. dell’ARNAS Garibaldi di Catania (Azienda Capofila) e dell’A.O.U. Policlinico Vittorio Emanuele di Catania (Azienda consorziata).
Si portano a conoscenza di tutti i soggetti variamente interessati le risposte fornita dall’Azienda Ospedaliera Garibaldi ai quesiti avanzati da potenziali concorrenti   in ordine alla gara in oggetto. 
 RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 33     
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla  composizione del lotto 251 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 

- Domanda: << cosa si intende per aspiratorI  semirigidi ( indicare eventuale marca o modello di riferimento)? Devono essere presenti all’interno del kit tutte le misure richieste >>? 

Risposta: Per aspiratori semirigidi si intendono aspiratori metallici angolati di vario diametro monouso accordabili al tubo di aspirazione per la Microchirurgia dell’orecchio. Le ditte potenzialmente concorrenti dovranno presentare offerta per tutte le misure richieste nell’allegato tecnico. L’informazione relativa alla marca o modello di riferimento  potrà essere assunta direttamente presso l’UOC di ORL del .P.O. Garibaldi di Nesima.

- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase. 

- Domanda :<<copertura microscopio, indicare con esattezza  tipologia di copertura e marca e modello microscopio>>

 Risposta:  Marca ZEISS  modello OPMI SENSERA.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla composizione del lotto 252 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 

- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase. 

- Domanda :<<copertura microscopio, indicare con esattezza  tipologia di copertura e marca e modello microscopio>>

 Risposta:  Marca ZEISS  modello OPMI SENSERA

- Domanda :<<drenaggio aspirazione, è possibile avere marca e codice di riferimento di quello che utilizzano?>>
 Risposta:  L’informazione potrà essere assunta direttamente presso l’UOC di ORL del .P.O. Garibaldi di Nesima

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla composizione del lotto 253 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 

- Domanda :<<drenaggio aspirazione, è possibile avere marca e codice di riferimento di quello che utilizzano?>>
 Risposta: L’informazione potrà essere assunta direttamente presso l’UOC di ORL del .P.O. Garibaldi di Nesima

- Domanda: <<catetere di Mount, indicare misura e tipologia>>

Risposta: La misura richiesta è quella standard

- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase. 

- Domanda :<<laccio di identificazione , indicare tipologia>>
 Risposta:  Il dispositivo evidenzia durante l’intervento le strutture nobili quali nervo facciale e/o carotideo

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla composizione del lotto 254 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 

- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase. 

- Domanda: <<contenitore piccolo per esame bioptico>>

Risposta:  La misura richiesta è quella standard
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla composizione del lotto 255 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 
- Domanda :<<drenaggio aspirazione, è possibile avere marca e codice di riferimento di quello che utilizzano?>>
 Risposta:  L’informazione potrà essere assunta direttamente presso l’UOC di ORL del .P.O. Garibaldi di Nesima

- Domanda: <<catetere di Mount, indicare misura e tipologia>>

Risposta: La misura richiesta è quella standard

- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase. 

- Domanda :<<laccio di identificazione , indicare tipologia>>
 Risposta:  Il dispositivo evidenzia durante l’intervento le strutture nobili quali nervo facciale e/o carotideo

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla composizione del lotto 257 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 

- Domanda: << cosa si intende per aspiratore semirigidi ( indicare eventuale marca o modello di riferimento)? Devono essere presenti all’interno del kit tutte le misure richieste >>? 

Risposta: Per aspiratori semirigidi si intendono aspiratori metallici angolati di vario diametro monouso accordabili al tubo di aspirazione per la Microchirurgia dell’orecchio. Le ditte potenzialmente concorrenti dovranno presentata offerta per tutte le misure richieste nell’allegato tecnico . L’informazione relativa alla marca o modello di riferimento  potrà essere assunta direttamente presso l’UOC di ORL del .P.O. Garibaldi di Nesima.

- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase. 

- Domanda :<<copertura microscopio, indicare con esattezza  tipologia di copertura e marca e modello microscopio>>

 Risposta:  Marca ZEISS  modello OPMI SENSERA.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  vertente sulla composizione del lotto 258 Allegato C Materiale specialistico di ORL : 

- Domanda :<<n. 1 mano in TNT, cosa si intende e da cosa è composta?>>

Risposta: Leggasi guanto in TNT
- Domanda: <<set base sala operatoria, indicare con esattezza la composizione, le misure dei teli e la tipologia di materiale>>

Risposta: La teleria dei set base – biaccoppiato -  varierà per forma e misura a seconda della tipologia chirurgica  e dunque  che si tratti di chirurgia del setto nasale, di chirurgia ontologica o di chirurgia della rinobase.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 34                     
CHIARIMENTO sommariamente vertente su << se i fatturati da prendere in considerazione relativamente alla capacità economica-finanziaria sono SOLO quelli indicati nella tabella riportata all’art. 9 – punto 5- punto 5.3>>.

Si conferma che i fatturati da prendere in considerazione relativamente alla capacità economica-finanziaria sono SOLO quelli indicati nella tabella riportata all’art. 9 – punto 5- punto 5.3. con la precisazione che la base di calcolo su cui è stato elaborato il dato afferente tali fatturati trovasi nella tabella relativa  ai valori di spesa di cui alla pag. 5  del Disciplinare di gara. 
CHIARIMENTO sommariamente vertente su <<Facciamo presente che gli importi indicati nella tabella di cui all’art. 9-punto5-punto5.3 sono stati considerati nel  complesso  del lotto e questo  fa si che risultino importi molto alti se si considera che le aziende potrebbero essere interessate a presentare offerta anche solo per alcuni sub-lotti; chiediamo se è possibile una Vs. rivalutazione del valore del fatturato da comprovare , soprattutto per quanto riguarda quello specifico che risulta estremamente alto anche se comparato all fatturato globale richiesto;>>

In merito spiace comunicare che la richiesta di rivalutazione del valore del fatturato richiesto non può essere accolta per le medesime motivazioni fornite  da questa ARNAS alla richiesta di chiarimento n. 15 pubblicata sul sito web aziendale, cui si rinvia.

CHIARIMENTO sommariamente vertente su <<all’art. 9, punto 5.5, si richiede di “indicare un elenco di forniture il cui valore di quelle analoghe all’oggetto della gara dovrà essere comunque pari o superiore al fatturato specifico minimo richiesto per concorrere” (art. 42 comma 1 lettera a) D.Lgs. 163/06): questo elenco deve essere comprovato da certificazione rilasciate dagli enti medesimi o viene richiesta solo l’autocertificazione? >>

Il Disciplinare di gara precisa chiaramente a pag. 12 punto 5 e pag. 13 punto 5.5. che le Ditte concorrenti presentino una Dichiarazione Sostitutiva di atto di notorietà resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 che riporti , tra l’altro l’“ Elenco delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni (…) ”. E ancora, nel caso in cui la ditta concorrente presentasse  in alternativa al fatturato specifico  una polizza fidejussoria pari all’importo di fatturato specifico richiesto  non dovrà presentare l’elenco analitico delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni, giusta previsione dell’art. 2  punto 3  del disciplinare di gara. 
In tale fase pertanto non è richiesta alcuna certificazione rilasciata dagli enti medesimi.
CHIARIMENTO  sommariamente vertente su <<  in caso di sorteggio , come citato all’art. 10 del disciplinare di gara a comprova dei requisiti richiesti (art. 48, comma 1 del D.Lgs. 163/06), verrà richiesta la sola presentazione di n. 2 referenze bancarie?

Si conferma che  in caso di sorteggio di cui all’art. 10 del disciplinare di gara a comprova dei requisiti richiesti (art. 48, comma 1 del D.Lgs. 163/06), verrà richiesta la sola presentazione di n. 2 referenze bancarie.

CHIARIMENTO sommariamente vertente su << per quanto riguarda alcuni lotti di nostro interesse allegato F) materiale di consumo dedicato, in particolare per i lotti 428, 434 e 451, segnaliamo diverse incongruenze “quantità annua/unità di misura/base d’asta, vi chiediamo pertanto di voler cortesemente verificare i dati inseriti al fine di verificare la corretta base d’asta  (es. lotto 451 voce 1= quantità espressa in confezioni (10 cfz) ma il prezzo di euro 18,525 è riferito al pezzo…quindi o viene variata l’unità di misura a pezzo (100 pezzi) oppure la base d’asta a euro 185,25…>>. 

Nell’accogliere parzialmente la segnalazione si comunica che l’unità di misura di cui al lotto n. 451 deve intendersi N (numero) anzichè CFZ (confezione). Per i lotti nn. 428 e 434 si confermano le unità di misura come riportate nell’allegato tecnico F).

Restano invariati e pertanto si confermano le quantità presunte e gli importi a base d’asta dei lotti 428,434 e 451 .

Si precisa che l’offerta economica deve essere espressa per prezzo unitario al netto d’Iva, inferiore alla base d’asta,  come precisato a pag. 17 lettera d) del disciplinare di gara. L’aggiudicazione  avverrà sulla base del costo complessivo del singolo lotto risultante dalla somma dei valori ottenuti moltiplicando il prezzo unitario offerto per le quantità indicate nello schema.
Il valore risultante dalla formula per il calcolo del costo complessivo del lotto non costituisce in alcun modo vincolo di “sconfezionamento” per le aziende concorrenti risultando essere esclusivamente una modalità empirica per consentire la comparazione delle offerte (allo scopo di potere identificare il prezzo più basso ) . La fornitura avverrà esclusivamente al confezionamento minimo di vendita a prescindere dal quantitativo presunto indicato.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 35
A seguito di accertata veridicità di quanto segnalato  relativamente ai lotti n. 155, n. 156 di cui all’allegato “A  Materiale specialistico di Chirurgia Toracica”  e n. 227 e n. 228 di cui all’Allegato B Materiale specialistico di Chirurgia Pediatrica” , trattandosi effettivamente di prodotti sovrapponibili a quelli aggiudicati nella gara di Bacino Sicilia Orientale  per la fornitura di suture, linea meccanica, materiale per laparoscopia , aggiudicata  dall’ARNAS Garibaldi in qualità di Azienda Capofila, si comunica che, attesa la previsione di cui all’art. 1  del disciplinare di gara , questa Azienda procede allo stralcio dei sopraccitati   lotti.

Si precisa che lo stralcio dalla aggiudicazione verrà formalizzato con la adozione della relativa delibera di aggiudicazione definitiva  , mentre nella presente fase lo stralcio opererà come esclusione dalle fasi di verifica tecnica e di aggiudicazione provvisoria.  In sede di gara pertanto non si procederà alla formulazione di alcuna graduatoria per tali lotti.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 36
Facendo seguito alla  richiesta di chiarimenti si forniscono le seguenti precisazioni:

Lotto n. 275  Allegato C -  Materiale specialistico di ORL   sommariamente vertente sulla  <<tipologia del microscopio e  sul diametro della lente>>:   I microscopi  di marca ZEISS, in dotazione alle Unità Operative di questa ARNAS,  sono i modelli OPMI VARIO, OPMI SENSERA  e OPMI PICO con diametro lente pari a 65 mm.  
Si confermano  le misure di 115 x 300 e di 137 x 380 indicate nell’allegato tecnico. 
Lotto n. 452  Allegato F -  Materiale  di consumo dedicato:  Codesta ditta ha segnalato una possibile erronea indicazione del prezzo posto a base d’asta  della  voce  3  “CAOLINO”  lotto n. 452 di cui all’allegato F Materiale dedicato di consumo ( causato da un probabile costo unitario calcolato dividendolo rispetto al costo per confezione e non moltiplicando ). Si comunica  che , verificata la fondatezza sulla base di dati storici in possesso di questa Amministrazione , il costo del dispositivo  in questione non verrà considerato ai fini della formulazione della graduatoria del Lotto .  La ditte  potenzialmente concorrenti potranno pertanto  presentare offerta per il lotto 452  offrendo o non offrendo alcun importo per la voce 3  “CAOLINO”  senza per questo incorrere   nell’esclusione dal Lotto medesimo.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 37  sommariamente vertente su:  

a) presentazione modelli  fac simile n. 5 e n. 6., 

b) presentazione documentazione tecnica  punto n. 2. sub voci a), b), c)  ed  f) art. 9  <<DOCUMENTAZIONE  RICHIESTA  PER  CONCORRERE  E  MODALITA’ DI   PRESENTAZIONE   DELL’OFFERTA>>,   del disciplinare di gara  – pag. 15 ;

c) presentazione offerta economica punto  a), b), c), e d) art. 9  <<DOCUMENTAZIONE  RICHIESTA  PER  CONCORRERE  E  MODALITA’ DI   PRESENTAZIONE   DELL’OFFERTA>>,  del disciplinare di gara – pag. 17; 

<< è da presentare soltanto in caso di offerta dei prodotti contemplati nel Vostro Allegato F – Materiale di consumo dedicato (lotti da 409 a 479) ? >>

RISPOSTA : Si ribadisce  che le dichiarazione di cui ai Modelli n. 5 e n. 6 , la documentazione tecnica di cui al  punto n. 2. sub voci a), b), c)  ed  f) art. 9  <<DOCUMENTAZIONE  RICHIESTA  PER  CONCORRERE  E  MODALITA’ DI   PRESENTAZIONE   DELL’OFFERTA>>   del disciplinare di gara  (pag. 15)  e le modalità di presentazione dell’offerta di cui  ai  punti a), b), c), e d)  del medesimo art. 9 del disciplinare di gara (pag. 17)  sono da presentare  per  tutti  i  lotti aventi ad oggetto materiale di consumo dedicato anche  se non raggruppato nell’allegato F (lotti da 409 a 479 completamente dedicato a tale tipologia ). 

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  sommariamente vertente su presentazione documentazione vari lotti di partecipazione :  E’necessario   per tutta la documentazione da presentare indicare il numero di lotto al quale ogni documento si riferisce.

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  sommariamente vertente su presentazione documentazione tecnica << le schede tecniche e i depliant illustrativi possono essere presentati non firmati dal sottoscrittore dell’offerta?>> Non è richiesta la firma del sottoscrittore  dell’offerta ma si rammenta che ai sensi dell’art. 9 del disciplinare di gara <<Allo scopo di rendere immediatamente riconoscibile il prodotto offerto, sulla documentazione tecnica di cui sopra, dovranno essere bene evidenziati, il nome dell’impresa ed il numero della voce di cui allo schema cui si riferisce>>.

 RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  sommariamente vertente s<< i chiarimenti pubblicati nel sito non sono da presentare in quanto già implicitamente accettati dal partecipante>>. Si conferma che i chiarimenti forniti da questa ARNAS non fanno parte della documentazione da presentare in sede di gara .
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 38

 sommariamente vertente su << richiesta di riapertura del lotto n. 422, essendo rivenditore esclusivo di alcune voci ivi specificate, al fine di potere rispondere alle voci di che trattasi.>>.

Spiace comunicare che la richiesta di riapertura del lotto n. 422 non può essere accolta in quanto la costituzione del Lotto è coerente con il principio generale in base al quale occorre una articolazione fondata sulla ’“omogeneità dei prodotti in essi ricompresi “.  

Peraltro, si è avuto modo di verificare che sul mercato esistono operatori commerciali in grado di offrire l’intera gamma di prodotti che compongono il lotto 422 in questione.

Si conferma pertanto il lotto 422 nella composizione di cui all’allegato tecnico e si ricorda che , trattandosi di Lotti unici ed indivisibili , la mancanza  di anche uno solo dei prodotti compresi nel lotto farà ritenere “non conforme” , e dunque esclusa , l’offerta presentata per il lotto di riferimento.  
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 39
Facendo seguito alla richiesta di chiarimenti  <<I dispositivi offerti nei lotti 366-367 sono originali e perfettamente compatibili con la fonte di luce richiesta e da noi offerta per il lotto 372 e con G.L.F. 100 Generatore di luce fredda in vostro possesso. Dobbiamo presentare il modello 5 e/o mod. 6 nella busta amministrativa ?>>, si forniscono le seguenti precisazioni: 

· La ditta concorrente dovrà presentare la dichiarazione di cui al modello n. 5 “Dichiarazione di conformità per prodotti originali “ nel caso in ritenga di offrire prodotti originali mentre dovrà presentare la dichiarazione di cui al modello 6 “Dichiarazione di conformità per prodotti compatibili” nel  caso in cui ritenga di offrire prodotti compatibili.

· Qualora la scelta sia di offrire un mix di entrambe le tipologie , dovrà presentare sia il 5 che il 6 .

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 40

CHIARIMENTO sommariamente vertente su <<  estrazione della voce 17 dal lotto 428  >>.

A seguito di verifica circa la segnalazione di cui alla nota che si riscontra del prodotto circuito paziente doppio riscaldato BTS1154A - voce 17 lotto 428 - , si è accertato che il prodotto di che trattasi effettivamente non è materiale di consumo dedicato all’apparecchiatura elettroencefalografo (benché facesse parte della gamma di prodotti forniti dal precedente fornitore dell’elettroencefalografo ) ma solo in quanto accessorio dell’umidificatore servente l’EEG. 

Ciò posto, il prodotto circuito paziente doppio riscaldato BTS1154A voce 17 lotto 428 non concorrerà alla definizione della graduatoria per il lotto in questione . Le Ditte concorrenti pertanto potranno presentare l’offerta per il lotto  428 senza considerare tale Voce e senza per questo incorrere nell’esclusione dalla gara per avere presentato un’ offerta  non comprendente tutti i prodotti richiesti . Il prodotto in questione (voce 17) potrà essere aggiudicato o meno ma solo singolarmente .
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 41

 sommariamente vertente su stralcio lotto n. 399 voce a) e lotti n. 478 e 479 

In riscontro alla Vs. richiesta di chiarimenti del  18.08.2014 si  comunica che  è stata accertata la veridicità di quanto da Voi segnalato   relativamente alla sovrapponibilità  del dispositivo di cui alla voce a) “ Aspiratore di mucosità”   lotto n. 399  di cui all’allegato “E  Materiale specialistico di Neonatologia    alla voce b)   lotto n. 118 della gara di Bacino Sicilia Orientale  per la fornitura di dispositivi medici di Anestesia e Rianimazione, aggiudicata  dall’ASP di Siracusa in qualità di Azienda Capofila;

Per quanto sopra,  si comunica che, attesa la previsione di cui all’art. 1  del disciplinare di gara , questa Azienda procede allo stralcio della voce a) del   lotto   n. 339  dell’allegato  E – Materiale di Neonatologia.  
Si precisa che lo stralcio dalla aggiudicazione verrà formalizzato con la adozione della relativa delibera di aggiudicazione definitiva  , mentre nella presente fase lo stralcio opererà come esclusione dalle fasi di verifica tecnica e di aggiudicazione provvisoria.  In sede di gara pertanto non si procederà alla formulazione di alcuna graduatoria per tali lotti.

In merito ai lotti  478 e 479   dell’allegato tecnico F Materiale di consumo dedicato , si comunica che i lotti in interesse continueranno  ad essere ricompresi  del novero dei prodotti posti in gara ,   atteso che la procedura  di bacino della Sicilia Orientale  per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici di uso comune  , esperita dall’AOU Policlinico  G. Martino di Messina  non è stata ancora definitivamente aggiudicata.  

Tuttavia:

a) qualora la procedura centralizzata per l’affidamento della fornitura di dispositivi medici di uso comune   venisse aggiudicata prima della procedura di gara di cui in oggetto, questa ARNAS procederà in corso d’opera allo stralcio dei lotti 478 e 479;

b) qualora  l’aggiudicazione della gara per la fornitura di materiale specialistico di chirurgia toracica ed altro avvenisse prima dell’aggiudicazione della gara di bacino , il rapporto contrattuale con la/e  ditta/e aggiudicataria/e  dei  lotti 478 e 479   sarà oggetto di risoluzione anticipata  al momento dell’aggiudicazione nella gara di Bacino. 

RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 42

sommariamente vertente su composizione lotto 464  Allegato F Materiale di consumo dedicato 
Facendo seguito alla  nota con la quale  si richiedevano  precisazioni in merito alla composizione del lotto n. 464  Allegato F Materiale di consumo dedicato, si comunica come , a seguito di segnalazione di altre ditte potenzialmente  concorrenti , questa ARNAS  ha ritenuto di stralciare il lotto in questione dalla aggiudicazione della gara in oggetto in quanto da verifica del servizio di farmacia risultano essere prodotti sovrapponibili a prodotti già aggiudicati nella gara di bacino Sicilia Orientale per la fornitura per la fornitura di materiale specialistico di Neurochirurgia , esperita dall’Azienda Cannizzaro di Catania in qualità di Azienda Capofila, si comunica che, attesa la previsione di cui all’art. 1  del disciplinare di gara , questa Azienda procede allo stralcio del  lotto  n. 464 del citato allegato F .

Si precisa che lo stralcio dalla aggiudicazione verrà formalizzato con la adozione della relativa delibera di aggiudicazione definitiva  , mentre nella presente fase lo stralcio opererà come esclusione dalle fasi di verifica tecnica e di aggiudicazione provvisoria.  In sede di gara pertanto non si procederà alla formulazione di alcuna graduatoria per tali lotti.
RISPOSTA  AL  CHIARIMENTO  N. 43 
CHIARIMENTO sommariamente vertente su <<I prezzi indicati nel lotto 425 sono probabilmente riferiti a materiale di consumo non originale e non dedicato al sistema Infant Flow. Richiesta di rivalutazione dei prezzi a base d’asta del lotto 425 possibilmente adeguandoli ai valori di riferimento del mercato del materiale di consumo dedicato all’apparecchiatura Infant Flow>>. 

In riferimento alla nota che si riscontra si premette che i prezzi posti a base d’asta relativi al lotto 425 sono perfettamente adeguati ai valori di riferimento del mercato del materiale di consumo dedicato e, nella fattispecie, ai valori di mercato risultanti a seguito di regolare procedura negoziata aperta espletata recentemente da questa ARNAS ed estesa, nei limiti consentiti dalla legge, al più ampio confronto competitivo tra le Ditte che commercializzano sia materiale di consumo dedicato originale che materiale di consumo dedicato compatibile. 

Spiace comunicare pertanto che la richiesta di ulteriore rivalutazione delle basi d’asta non può essere accolta. Si confermano i prezzi a base d’asta come risultanti nel lotto 425 dello schema allegato F)Materiale di consumo dedicato.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 44  
sommariamente vertente su rettifica disciplinare di gara per valore deposito cauzionale.
In merito alla richiesta di chiarimenti avente ad oggetto il valore del deposito cauzionale quale requisito per concorrere alla presente  procedura di gara , si rimanda ai chiarimenti già forniti in merito da questa Amministrazione   e pubblicati sul profilo committente dell’ ARNAS Garibaldi  alla voce “Bandi di gara e Capitolati d’appalto”  – CHIARIMENTO n. 3   sub. 6 punto a)   e  sub. 10.
LA PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE CHIARIMENTO SUL PROFILO WEB DEL COMMITTENTE FA INTENDERE LO STESSO COME NOTIFICATO E DUNQUE RESO NOTO ,  AI SENSI DELL’ART.  20 DEL BANDO INTEGRALE DI GARA , A TUTTE LE DITTE POTENZIALMENTE CONCORRENTI ALLA PRESENTE GARA 
   Il Direttore del Settore  
Provveditorato ed Economato e RUP
                 

 (Dott. Salvatore Torrisi)                                                                                                           
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